



خیما KHEIMEH7

هفته نامه الکترونیک خیما / شماره ۷ / شماره ۴۹ / ۵ اسفند ۸۹

نخستین گروه عمره گزاران ایرانی وارد عربستان شدند

صفحه ۲



برگزاری نمایشگاه عکس «مختار نامه» در یزد

صفحه ۴



انتشار ۴۰ عنوان کتاب مجازی برای عمره گزاران

مدیر پایگاه اطلاع رسانی بعثه مقام معظم رهبری از دیجیتال سازی و انتشار ۴۰ عنوان کتاب آموزشی برای عمره گزاران سال ۱۳۹۰ در این پایگاه خبر داد.

حجت الاسلام روزبه برکت رضایی، مدیر پایگاه اطلاع رسانی بعثه مقام معظم رهبری گفت: این پایگاه، همزمان با آغاز اعزام زائران عمره گزار ایرانی به بیت الله الحرام ۴۰ کتاب آموزشی ویژه عمره گزاران را در کتابخانه تخصصی - مجازی منتشر کرد.

مدیر پایگاه اطلاع رسانی بعثه مقام معظم رهبری افزود: کتابخانه تخصصی - مجازی حج با موضوعاتی همچون اسرار و معارف، احکام و مناسک، تاریخ مکه و مدینه، مباحث اجتماعی سیاسی حج، سفرنامه ها و خاطرات، شخصیت شناسی، پاسخ به شبهات اعتقادی و حج در آئینه ادب فارسی در اختیار عموم کاربران و زائران سرزمن وحی قرار گرفته است.

حجت الاسلام برکت رضایی اظهار کرد: همزمان با اعزام نخستین زائران ایرانی به عمره مفرده، کاربران می توانند متن کامل بیش از ۴۰ کتاب ویژه عمره را در کتابخانه مطالعه و ذخیره کنند. وی افزود: نسخه های چاپی این کتابها در کتابفروشی های معتبر و نیز نشر مشعر وابسته به حوزه نمایندگی ولی فقیه در امور حج و زیارت، به متقاضیان ارایه می شود. **صفحه ۲**

وضعیت پروازهای لغو شده عمره دانشگاهیان



اعزام شوند، گفت: در این زمینه جلساتی با بعثه و سازمان حج و زیارت داشته ایم تا یک شرکتی به صورت ویژه این دانشجویان را به عربستان اعزام کند.

فقهی همچنین خاطر نشان کرد: احتمالاً مشکلات موجود تا روز شنبه ادامه داشته باشد و امیدواریم که روال عادی اعزامها بعد از روز شنبه دنبال شود.

وی در ادامه با بیان اینکه قرار بود در این مقطع تنها پسران مجرد به عربستان اعزام شوند، تصریح کرد: در این شرایط مشکلات بوجود آمده نیز تنها به دانشگاهیان عمره گزار پسر مجرد اختصاص داشت.

فقهی با بیان اینکه در مقطع بعد اساتید و در مرحله بعد نیز زوج های جوان به کشور عربستان اعزام خواهند شد، اظهار داشت: امیدواریم با حل مشکل صدور ویزا از سوی عربستان، در آن مرحله مشکلی وجود نداشته باشد. ■

رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان با تشریح وضعیت پروازهای لغو شده عمره دانشگاهیان گفت: احتمالاً مشکلات موجود تا روز شنبه ادامه داشته باشد و امیدواریم که روال عادی اعزامها بعد از آن دنبال شود.

حجت الاسلام والمسلمین سید محمدرضا فقیهی با اشاره به رفع مشکل ویزا و اعزام چند کاروان دانشگاهیان به کشور عربستان اظهار داشت: سرانجام ۲ کاروان از دانشگاهیان عمره گزار به کشور عربستان اعزام شدند و اکنون در عربستان هستند. وی علت این تاخیر را دیر صادر کردن ویزاها از سوی عربستان دانست و افزود: منتظر هستیم که عربستان ویزاها را صادر کند تا سایر اعزامها به صورت عادی انجام شود.

رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان با بیان اینکه آن عده از دانشگاهیان که موعد اعزامشان گذشته است باید منتظر بمانند تا در یک فرصت مناسب به عربستان

سینمای ایران نتوانسته به امام حسین (ع) ادای دین کند

رئیس انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس گفت: سینمای ایران سالهاست که در حسرت ترسیم شخصیت امام حسین (ع) به سر می برد و تاکنون نتوانسته به شخصیت ایشان ادای دین کند.

به گزارش ستاد خبری سومین سوگواره لحظه های عاشورایی، محمدرضا شرف الدین به عشق و علاقه ویژه مسلمانان به ویژه شیعیان نسبت به امام حسین (ع) اشاره کرد و اظهار داشت: فکر می کنم عشق دوستداران آن حضرت، نسبت به ایشان به راحتی در قاب تصویر نمی گنجد و ترسیم آن در عرصه سینما بسیار دشوار و گاهی ناشدنی است.

این تهیه کننده سینما و تلویزیون با تأکید بر اینکه فیلم سازی که می خواهد درباره سیدالشهدا (ع) فیلم بسازد سخت نیازمند پالایش روحی است، تصریح کرد: برای ساخت آثار مذهبی کارگردان باید تزکیه نفس داشته باشد و علاوه بر اطلاعات و آگاهی های دینی او باید به لحاظ درونی نیز بسیار به این موضوعات علاقمند باشد تا بتواند فیلم موفق و تاثیر گذاری را خلق کند.

وی با اشاره به ظرفیت بالای عاطفی و معنوی واقعه عاشورا یادآور شد: این واقعه عظیم در حاله ای از نور و تقدس پیچیده شده و از چنان بار عاطفی و معنوی برخوردار است که فیلم ساز به راحتی نمی تواند به آن نزدیک شود. **صفحه ۳**

آغاز نصب خشت های طلای گنبد حرم مطهر امامین عسکریین (ع)



دور گنبد ۲۱۶ خشت را شامل می شود که بدین ترتیب از ساقه تا گنبد حدود ۲۵ هزار خشت را تشکیل می دهد و بر روی هر خشت حدود ۲۰ گرم طلا آبکاری شده است. وی یادآور شد: بر اساس ارزیابی های بعمل آمده این پروژه حدود یک سال و نیم به طول خواهد انجامید. ■

اولین خشت های طلای گنبد حرم مطهر امامین عسکریین (ع) در سامرا به مناسبت خجسته میلاد نبی مکرم اسلام (ص)، ۱۷ ربیع الاول نصب شد.

مسئول دفتر ستاد بازسازی عتبات عالیات در کاظمین در این خصوص گفت: به مناسبت میلاد با سعادت پیامبر گرامی اسلام (ص) نخستین خشت های گنبد حرم مطهر امامین عسکریین (ع) در سامرا نصب شد.

کریمی ادامه داد: حدود ۶ ماه گذشته سازه زیر گنبد شامل ساقه ها، پایه ستون ها و ترک های بوجود آمده ناشی از انفجار با تزریق مواد بتونی مقاوم سازی شد و ایزولاسیون سطح گنبد نیز انجام شده است و عملیات نصب خشت های طلای آبکاری شده روز دوشنبه دوم اسفند ماه به دست معماران ایرانی و گروه همکاران خشت کار، عاج کار و نصاب آغاز شد. مسئول ستاد کاظمین یادآور شد: هر رج کامل



ادامه از صفحه ۱ نسخه دیجیتال آنها
در کتابخانه تخصصی حج در پایگاه اطلاع‌رسانی
بعثه مقام معظم رهبری به نشانی www.hajj.ir
در دسترس است و امکان دریافت، ذخیره‌سازی و
استفاده از آنها به رایگان وجود دارد.

پاسخ به چند پرسش»، نوشته رضا استادی، «گزیده
راهنمای حقیقت»، نوشته آیت‌الله جعفر سبحانی،
«پاسخ جوان شیعی به پرسش‌های وهابیان»، نوشته
محمد طبری و گل بی خار (آسیب شناسی کتب
اهدایی وهابیان در ایام حج) نوشته عدنان درخشان،
این کتاب‌ها را تشکیل می‌دهند.

وی کتاب‌های بخش «سفرنامه‌ها و خاطرات»
را «سفر عشق (خاطرات دانشجویی جمعی از
دانشجویان عمره‌گزار)»، «دل‌باختگان دیار نور»،
نوشته سمانه تقوی میلانی، «او و دیگر هیچ»، نوشته
سعید طاهریان، «خاطرات عمره دانش‌آموزی»،
نوشته روزبه برکت رضایی و «کتاب و من»، «نه
حتی ذره‌ای در این اقیانوسم»، نوشته رفوف پیشدار
اعلام کرد.

مدیر پایگاه اطلاع‌رسانی بعثه مقام معظم رهبری
همچنین درباره کتاب‌های بخش «تاریخ مکه و
مدینه» گفت: «اطلس مدینه منوره»، نوشته محمّد
شوقی بن ابراهیم مکی، «شناخت عربستان»،
نوشته علی محمدی آشنائی، «درس‌نامه آشنائی با
کشورهای اسلامی»، نوشته دکتر حسن روحانی،
«درس‌نامه آشنائی با تاریخ اسلام (جلدهای ۱ و
۲)» نوشته سیدعلی میرشریفی، «آثار اسلامی مکه
و مدینه»، نوشته رسول جعفریان، «درس‌نامه آشنائی
با تاریخ و اماکن مقدس مکه مکرمه و مدینه منوره»،
نوشته اصغر قائدان، «شناخت عربستان و وهابیت»،
نوشته علی محمدی آشنائی و «سیره معصومین»،
نوشته محمدحسین واثقی راد در این بخش جا
می‌گیرد.

کتابخانه آنلاین حج و عمره به نشانی <http://hajj.ir/hadwebui/library/wfViewLibraryList.aspx>
در فضای مجازی قابل دسترسی است. ■

بیش از ۲۰ تئاتر خیابانی مذهبی در همدان اجرا می‌شود



مسئول حوزه هنری استان همدان، از اجرای بیش
از ۲۰ تئاتر خیابانی مذهبی طی سال جاری در
سطح شهر همدان خبر داد.

محمد باقر حسینی سیر، با بیان این مطلب گفت:
حوزه هنری استان همدان، بیش از ۲۰ تئاتر
خیابانی مذهبی و فرهنگی را در سطح شهر همدان
طی سال جاری برگزار می‌کند.

وی اضافه کرد: اولین تئاتر خیابانی این استان در
اوایل تیر ماه سال جاری با موضوع غزه و جنگ
اسرائیل و آخرین آن در اواخر اسفند امسال با
مفهوم تبیین ارزش‌های اسلامی با فرهنگ نوروز
است.

مسئول حوزه هنری استان در ادامه گفت: این
تئاترهای خیابانی با توجه به نیازهای فرهنگی و
مذهبی واقع در جامعه و علائق جوانان به مسائل
فرهنگی و مذهبی برگزار می‌شود.

حسینی سیر، هدف از برگزاری تئاترهای مذهبی و
فرهنگی را جذب بیشتر جوانان به مسائل دینی و
آگاهی بیشتر نسل جوان نسبت به مسائل مهم و
سرنوشت ساز جامعه اسلامی عنوان نمود.

وی با اشاره به کیفی نمودن این تئاترهای فرهنگی
در آینده‌ای نزدیک تصریح کرد: همچنین این
تئاترهای خیابانی در روزهایی همچون اعیاد
غدیر، قربان، فطر، شهادت امامان معصوم(ع) و
مناسبت‌های ویژه برگزار می‌شود. ■

گذرنامه حجاج حامل مواد مخدر از یک تا ۱۵ سال ابطال می‌شود

وزیر کشور گفت: گذرنامه حجاج حامل مواد
مخدر از یک تا ۱۵ سال ابطال می‌شود.

وزیر کشور با اعلام اینکه در تمتع امسال حتی
یک نفر زائر به جرم حمل مواد مخدر توسط پلیس
عربستان دستگیر نشد، گفت: گذرنامه افراد حامل
مواد مخدر برای بار اول از یک تا ۵ و در صورت
تکرار از پنج تا ۱۵ سال ابطال می‌شود.

مصطفی محمدنجر دبیرکل ستاد مبارزه با
مواد مخدر در مراسم تجلیل از فعالان صیانت از
حجاج و عمره‌گذاران ایرانی در برابر مواد مخدر
که در مجموعه فرهنگی شقایق برگزار شد، بالای
خانمانسوز اعتیاد را یکی از ارثیه‌های شوم به
جا مانده از رژیم طاغوت عنوان کرد و گفت: به
برکت انقلاب اسلامی، پرده از توطئه شومی به
نام مواد مخدر برداشته شد. امام راحل (ره) و مقام
معظم رهبری همواره توجه ویژه به این مسئله
داشته‌اند و تمام ساختارهای نظام را در کاهش
اثرات زیانبار سوء مصرف و قاچاق مواد مخدر و
پیامدهای هزینه‌ساز آن مسئول دانسته‌اند. ■

نخستین گروه عمره‌گزاران ایرانی وارد عربستان شدند



نخستین گروه از زائران عمره‌گزار ایرانی برای
انجام مناسک عمره مفرده وارد عربستان سعودی
شدند.

علی‌اکبر غیرتی، مدیرکل حوزه ریاست سازمان حج
و زیارت با اعلام این خبر اظهار داشت: نخستین پرواز
زائران عمره‌گزار ایرانی روز گذشته به مقصد فرودگاه
جده عربستان سعودی انجام شد و عمره‌گزاران
کشورمان در ادامه جده را به مقصد مدینه منوره ترک
کردند و صبح امروز وارد مدینه منوره شدند.
وی تصریح کرد: در نخستین پرواز زائران
کشورمان که از ۲ فرودگاه تهران و مشهد انجام شد،
حدود یک هزار زائر عمره‌گزار به عربستان سعودی
اعزام شدند.

مدیرکل حوزه ریاست و روابط عمومی سازمان حج
و زیارت در پاسخ به این سؤال که زائرانی که تاریخ
پرواز آنها با تأخیر مواجه شده چگونه باید از زمان
اعزام خود مطلع شوند، اظهار داشت: پس از آنکه
تاریخ‌های جدید پرواز این گروه‌ها توسط سازمان حج
مشخص شد، این تاریخ‌ها به مدیران کاروان‌ها اطلاع

داده می‌شود و مدیران کاروان‌ها نیز زمان حرکت را
به زائران اعلام می‌کند و نیازی به مراجعه زائران به
سازمان حج و زیارت نیست.

وی متذکر شد: گروه‌هایی که تاریخ پرواز آنها با
تأخیر مواجه شده است، به تدریج و همزمان با گروه‌های
دیگر اعزام می‌شوند و نگرانی وجود ندارد.

لازم به توضیح است به دلیل عدم صدور به‌موقع
ویزا از سوی عربستان سعودی به عمره‌گزاران
کشورهای اسلامی، اعزام زائران کشورمان که قرار
بود از ۲۵ بهمن آغاز شود با تأخیر چند روزه مواجه
شد. ■

مشکل ناامنی در عراق برای زائران کاروان‌های خارج از چرخه سازمان پیش می‌آید



مدیر اداره‌ی حج و زیارت استان سمنان گفت: زائرانی که در عراق با مشکل ناامنی مواجه می‌شوند، از کاروان‌های خارج از چرخه‌ی سازمان حج و زیارت هستند.

عباس اسماعیلی اظهار کرد: ۲۱ هزار و ۲۸۲ زائر در قالب ۵۳۲ کاروان تا پایان امسال به عتبات عالیات اعزام می‌شوند. از این تعداد، ۱۰۶۴ نفر مدیر کاروان و روحانی و بقیه زائر هستند.

او ادامه داد: در استان سمنان، ۱۸ تور زیارتی فعالیت می‌کنند و همه‌ی آن‌ها مجوز فعالیت دارند.

مدیر اداره‌ی حج و زیارت استان سمنان همچنین درباره‌ی مشکل صدور پرواید برای زائران عمره، گفت: هنوز در این باره خبر دقیقی به دست ما نرسیده است و به محض مطلع شدن، جزئیات آن را به اطلاع مردم می‌رسانیم.

او درباره‌ی تمهیدات اندیشیده‌شده برای حفظ سلامت زائران ایرانی نیز بیان کرد: سازمان حج و اوقاف با سازمان‌های امنیتی کشور عراق قرارداد دارد و تمام زائران از ابتدای سفر با چند اسکورد امنیتی که هزینه‌ی آن را خودشان پرداخت می‌کنند، همراهی می‌شوند. ■

انتقال سازمان حج و زیارت به قم

معاون برنامه‌ریزی استاندار قم از تصویب کلیات طرح انتقال سازمان حج و زیارت به قم خبر داد.

سید رضا دهناد از انتقال بخش‌هایی از وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مستقر در تهران به قم خبر داد و گفت: انتقال سازمان حج و زیارت و بخش‌هایی از گمرک به شهر قم در دستور کار قرار دارد.

وی تصریح کرد: با توجه به ظرفیت‌های موجود در استان قم و نیز رایزنی با مسئولان کشوری، کلیات طرح انتقال این سازمان‌ها به قم مورد توافق قرار گرفته است، البته به دنبال آن هستیم که سازمان گمرک به طور کامل به قم منتقل شود.

معاون برنامه‌ریزی استاندار قم با اشاره به واگذاری تصدی‌گری سازمان حج و زیارت به بخش مردمی در راستای اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی بیان داشت: انجام مأموریت‌های این سازمان برون سپاری شده و این سازمان بیشتر بحث‌های برنامه‌ریزی و هدفگذاری‌های کلان را انجام می‌دهد. وی در مورد ایجاد وزارتخانه ورزش و جوانان گفت: دولت با تشکیل این وزارتخانه، نهاد جدیدی ایجاد نکرده است بلکه تنها ساختار را تغییر داده تا وزیر در برابر مجلس پاسخگو باشد چون تا وقتی سازمان است در برابر مجلس پاسخگو نیست. ■



ادامه از صفحه ۱ شرف‌الدین ادامه داد: گرچه واقعه عاشورا در یک نیم روز اتفاق افتاد اما برای دوستداران امام حسین(ع) سراسر آن لحظه‌ها سرشار از زیبایی و راز است، به همین دلیل کارگردانی که می‌خواهد این لحظه‌های با عظمت را به تصویر بکشد باید عمق و عظمت آن را بشناسد. تهیه‌کننده «فرزند صبح» با اظهار اینکه سینماگران ما در برابر واقعه عاشورا احساس ناتوانی می‌کنند، افزود: به همین دلیل است که با وجود علاقه فراوان فیلم‌سازان ما نسبت به این موضوع و به‌ویژه فرصتی که انقلاب در اختیار ما قرار داد همچنان ما شاهد ساخت آثار بسیار محدودی در این زمینه هستیم که آن آثار هم غیر مستقیم به این واقعه پرداخته‌اند.

رئیس انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس فیلم «روز واقعه» به کارگردانی شهرام اسدی را یکی از فیلم‌های موفق دانست که تاکنون درباره عاشورا ساخته شده است.

شرف‌الدین یاد آور شد: درباره عاشورا و امام حسین(ع) فیلم ساختن مقتضیاتی دارد که فیلم‌ساز باید آگاهانه آنها را رعایت کند و گرنه نه تنها نمی‌تواند اثر تاثیرگذاری را خلق کند بلکه با اعتراض گسترده مخاطبانی روبرو می‌شود که نسبت به این موضوع حساسیت مضاعف دارند.

سومین سوگواره لحظه‌های عاشورایی در رشته‌های عکس، فیلم و فیلم‌نامه، اردیبهشت سال آینده در مشهد برگزار می‌شود و آخرین مهلت ارسال آثار به دبیرخانه این سوگواره نیز ۲۸ اسفندماه سال جاری است. ■

اعزام ۳۵ هزار دانشجویی به عمره مفرده



معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: ۳۵ هزار دانشجوی، استاد و کارگزار فرهنگی دانشگاه‌ها به سفر معنوی عمره مفرده اعزام می‌شوند. به گزارش واحد مرکزی خبر، غلامرضا خواجه سروی در حاشیه همایش عمره دانشجویی در دانشگاه علم و صنعت افزود: در ابتدا برای دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی ۲۵ هزار نفر سهمیه در نظر گرفته شده بود که از این تعداد ۱۰ هزار نفر را دانشجویان پسر مجرد، ۱۱ هزار نفر را دانشجویان متاهل دانشگاه‌ها و بقیه را اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها تشکیل می‌دادند.

وی اضافه کرد: در روزهای اخیر رئیس جمهور ۱۰ هزار نفر دیگر برای سهمیه عمره دانشگاهی در نظر گرفت که با این حساب تعداد عمره گزاران دانشگاهی به ۳۵ هزار نفر افزایش یافت.

خواجه سروی گفت: امسال سازمان حج و زیارت نیز سهمیه ای ۸۰۰ نفری برای کارگزاران فرهنگی دانشگاه‌ها که شامل فعالان فرهنگی دانشگاه‌ها می‌شوند در نظر گرفته است.

وی ادامه داد: ۸۰ همایش آموزشی عمره برای آماده شدن دانشجویان سراسر کشور برگزار می‌شود.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری افزود: ستاد عمره دانشگاهیان ۳۵ هزار بسته فرهنگی و آموزشی برای عمره گزاران دانشجو در نظر گرفته که این بسته‌ها تاکنون برای ۱۲ هزار نفر ارسال شده است.

خواجه سروی گفت: بانک ملی برای عمره گزاران دانشگاهی ۶۰۰ هزار تومان تسهیلات در نظر گرفته است ضمن آنکه صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم

برای دانشجویان تحت پوشش این وزارتخانه نیز ۴۰۰ هزار تومان وام زیارت اختصاص داده است.

وی با اشاره به اینکه اعزام کاروان‌های عمره دانشجویی باید از ۲۵ بهمن شروع می‌شود، گفت: به علت مشکلات ویزا تاکنون سه کاروان بیشتر اعزام نشده است که تلاش می‌شود این مشکلات به زودی برطرف شود.

خواجه سروی با بیان اینکه عمره گزاران از ۱۱ ایستگاه پروازی سراسر کشور اعزام می‌شوند، افزود: بر اساس برنامه ریزی‌های صورت گرفته استادان از ۲۲ تا ۲۸ اسفند، دانشجویان متاهل از ۵ فروردین تا ۵ اردیبهشت سال آینده و دانشجویان پسر از ۲۵ بهمن امسال تا آخر خرداد سال آینده راهی سرزمین وحی خواهند شد.

وی یادآور شد: همه ساله در پایان سفر عمره دانشجویی، جشنواره تولدی نو برگزار می‌شود که امسال تصدی آن را دانشگاه آزاد اسلامی دارد.

خواجه سروی گفت: خاطرات، دست نوشته‌ها و آثار دیگر عمره گزاران در سفر حج، در این جشنواره شرکت داده خواهد شد. ■

سنگ بنای زورخانه کربلا بر زمین گذاشته شد



گفت: «پرچم حرکت حضرت سیدالشهدا در طول تاریخ توسط جوانمردان و پهلوانان زنده نگه داشته شده است و عباس ابن علی (ع) پهلوان نام آور نهضت عاشورا و قطب فتوت و جوانمردی است؛ بهمین دلیل نام زورخانه کربلا را زورخانه «حضرت عباس ابن علی بن ابی طالب، قمر بنی هاشم» انتخاب کردیم.

بعد از ساخت دو مجموعه زورخانه در تاجیکستان و افغانستان، زورخانه حضرت عباس بن علی (ع) از محل اعتبارات IZSF و کمک های مردمی و با مساعدت سفارت جمهوری اسلامی ایران در عراق در زمینی به مساحت ۲۵۰۰ متر مربع و بازیرنای ۱۲۸۰ مترمربع در مدت یکسال ساخته می شود.

عبدالکریم البصری رییس فدراسیون زورخانه عراق نیز در این مورد حرف زد: «امیرالمومنین در دعای کمیل می فرماید «قَوْلِی خَدْمَتِک جَوَارِحِی» هدف ورزش زورخانه نیز که مزین می باشد به نام اهل بیت (ع) جوانمردی و تکریم فضایل اخلاقی با تقویت قوای جسمی است.

اعتقاد داریم بیت الفتوه در دوره ی جدید علاوه بر تحکیم فضایل اخلاقی در گسترش صلح و برادری بین ملت ها نیز موثر می باشد.

این مجموعه شامل یک زورخانه به مساحت ۴۸۰ متر مربع، سالن کشتی به مساحت ۴۰۰ مترمربع و فضای اداری به مساحت ۴۰۰ متر مربع است.

در این مراسم تیم های زورخانه ای کربلا و کاظمین به ارایه ورزش پرداختند که مورد توجه حاضران قرار گرفت. ■

«حجر الاساس» زورخانه حضرت عباس بن علی (ع)، قمر بنی هاشم در شهر مقدس کربلا بنا نهاده شد.

به گزارش سایت فدراسیون ورزش های زورخانه ای همزمان با ایام ولادت حضرت ختمی مرتب حضرت محمد مصطفی (ص) و حضرت امام صادق (ع) سنگ بنای زورخانه عباس بن علی (ع) با حضور جاسم محمد جعفر وزیر ورزش و جوانان عراق، حسن دانایی فر سفیر جمهور اسلامی ایران در عراق، عالی خانی کنسول ایران در کربلا، سید امیر حسینی دبیرکل IZSF، امال الدین مجیدالهر استاندار کربلا، رییس مجلس محلی، مدیرکل ورزش و جوانان و رییس کمیته المپیک کربلا، عبدالکریم جاسم البصری رییس و حاج جعفر الخطیب نایب رییس فدراسیون زورخانه عراق عصر چهارشنبه ۲۷ بهمن ماه در کنار استادیوم المپیک شهر مقدس کربلا بر زمین نهاده شد.

جاسم محمد جعفر وزیر ورزش جوانان عراق و نایب رییس فدراسیون بین المللی ورزش های زورخانه ای در سخنانی با اشاره به خواستگاه تاریخی این ورزش گفت: «تهذیب نفس و پرورش فضایل اخلاقی از جمله ویژگی های خاص این ورزش است که در سایر رشته ها کمتر به چشم می خورد.»

وی با اشاره به نابودی زورخانه های عراق در طول حکومت حزب بعث افزود: «امیدواریم با کمک برادران ایرانی این خانه های جوانمردی «بیت الفتوه» مانند قبل رونق بگیرد.»

سیدامیر حسینی دبیرکل فدراسیون بین المللی ورزش های زورخانه ای نیز در سخنان کوتاهی

پاسخ به شبهات زائران

به زبان های گوناگون

ترجمه می شود



رییس سازمان حج و زیارت استان قم از ترجمه و انتشار پاسخ به شبهات زائران حج و عتبات عالیات به زبان های گوناگون در سطح بین الملل خبر داد.

اکبر رضایی یکم اسفند در حاشیه بازدید از نمایشگاه کتاب حوزه در گفتگو با خبرنگاران تصریح کرد: بخش نشر کتاب در حج و زیارت در حوزه نمایندگی ولی فقیه و مرکز تحقیقات حج انجام و در نشر مشعر چاپ می شود.

وی با اشاره به موضوعات انتشارات حج افزود: زمینه آشنایی با جغرافیای عربستان، اسرار حج، پاسخ به شبهات و احکام و مناسک حج در قالب انتشار کتاب برای زائران فراهم می شود.

رییس سازمان حج و زیارت استان قم، در ادامه از پاسخگویی به شبهات زائران خبر داد و ابراز داشت: شبهاتی که برای حجاج و زائران به وجود می آید پاسخ داده شده و به زبان های گوناگون در سطح بین المللی منتشر و توزیع می شود.

وی تاکید کرد: اقدامات پیشگیرانه نسبت به شبهه افکنی وهابیان در سفر به سرزمین وحی و عتبات عالیات در ایران انجام و اطلاعات و آگاهی افراد افزایش پیدا کرده و زائران در قبال این خطرات واکنش و توجیه می شوند اما پاسخگویی به شبهات زائران به صورت مستدل و مطابق با احکام شرع اسلام و اعتقادات مکتب تشیع انجام می شود. ■

ضریح حرم امام

حسن عسگری تا سال

۹۱ ساخته می شود

مدیرکل اعزام مبلغ و امور دینی سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: ضریح حرم امام حسن عسگری تا سال ۹۱ ساخته می شود.

مدیرکل اعزام مبلغ و امور دینی سازمان اوقاف و امور خیریه تاکید کرد: باید مجالس عزای این امام همام محل جمع آوری کمک هایی شود تا هرچه سریع تر ضریح این امام بزرگوار احداث شود و شاهد برافراشته شدن گنبدی بدیل سامراء بوده و شاهد حضور شیعیانی باشیم که به زیارت این امام مشرف می شوند.

رضوی مهر در پایان گفت: بارگاه این امام تخریب شد ولی هرگز ذراهی از ارادت مردم نسبت به این امام کاسته نشد و وعده می دهم در سال ۹۰ و ۹۱ شاهد احداث ضریح، گنبد، صحن و سرای بزرگ و باصفا در حرم امام حسن عسگری باشیم. ■

برگزاری نمایشگاه عکس «مختار نامه» در یزد



این نمایشگاه در محوطه باز مجتمع فرهنگی هنری امام علی (ع) و در زیر خیمه و فضائی مذهبی برپا می شود. ■

نمایشگاه عکس مجموعه تلویزیونی «مختار نامه» از اول اسفندماه به مدت ده روز در مجتمع فرهنگی هنری امام علی (ع) یزد برگزار می شود.

این نمایشگاه اول اسفندماه در مجتمع فرهنگی هنری امام علی (ع) با حضور یک هنرمند سریال مختارنامه افتتاح خواهد شد.

این نمایشگاه پیش از این در تهران برپا شده است و در آن بیش از ۱۷۴ قطعه عکس سریال مختارنامه در معرض دید علاقمندان قرار خواهد گرفت.